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NOMBRAMIENTOS Y DESIGNACIONES 

 
10L/ND-0001. Designación de senadora en representación de la Comunidad Autónoma de La Rioja.  

 
 El Pleno del Parlamento de La Rioja, en la sesión celebrada el día 27 de enero de 2022, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 69.5 de la Constitución y 19.Uno.l) del Estatuto de Autonomía de La Rioja y 
cumplida la tramitación establecida en la Ley 9/1994, de 30 de noviembre, de designación de Senadores en 
representación de la Comunidad Autónoma de La Rioja, acordó: 
 
  Primero. Designar senadora en representación de la Comunidad Autónoma de La Rioja a doña María 
Teresa Villuendas Asensio que, en el mismo acto, acepta expresamente la designación que le ha sido 
conferida. 
  Segundo. Publicar el acuerdo de designación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 
 En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, 
dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 27 de enero de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
 
 
 

COMPOSICIÓN Y CONSTITUCIÓN DE LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS 
 

10L/CGP-0004. Composición y constitución del Grupo Parlamentario Mixto. 
 
 La Mesa del Parlamento de La Rioja, en reunión celebrada el día 25 de enero de 2022, considerando que 
el artículo 26.2 del Reglamento dispone que el portavoz del Grupo Parlamentario Mixto será designado 
atendiendo a un criterio rotatorio, por orden alfabético, para cada periodo de sesiones, salvo acuerdo 
adoptado por mayoría absoluta de sus miembros.  
 
 Acuerda:  
 
  1.º Designar a doña Raquel Romero Alonso y a doña Henar Moreno Martínez portavoz y portavoz 
adjunta, respectivamente, del Grupo Parlamentario Mixto para el período comprendido entre el 1 de febrero y 
el 30 de junio de 2022. 
  2.º Trasladar del presente acuerdo a las interesadas y publicarlo en el Boletín Oficial del Parlamento 
de La Rioja.  
 
 En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, 
dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 27 de enero de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
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COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DE PORTAVOCES Y DE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE 
 
 La Mesa del Parlamento de La Rioja, en reunión celebrada el día 25 de enero de 2022, ha designado a 
doña Raquel Romero Alonso y a doña Henar Moreno Martínez portavoz y portavoz adjunta, respectivamente, 
del Grupo Parlamentario Mixto para el periodo comprendido entre el 1 de febrero y el 30 de junio de 2022, y 
acuerda publicar en el Boletín Oficial del Parlamento la nueva composición de la Junta de Portavoces y de la 
Diputación Permanente como consecuencia de las modificaciones en la misma. 
 En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, 
dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 27 de enero de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
 
 

10L/CJP-0001. Composición de la Junta de Portavoces. 
 
   Presidente del Parlamento de La Rioja:   D. Jesús María García García (GPS). 
   Vicepresidenta primera del Parlamento:   D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
   Vicepresidente segundo del Parlamento:  D. José Ignacio Ceniceros González (GPP). 
   Secretaria primera del Parlamento:   D.ª María Teresa Villuendas Asensio (GPS). 
   Secretaria segunda del Parlamento:   D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
 
   Portavoz del Grupo Parlamentario Socialista:  D. Raúl Díaz Marín. 
   Portavoz del Grupo Parlamentario Popular:  D. Jesús Ángel Garrido Martínez. 
   Portavoz del Grupo Parlamentario Ciudadanos: D. Pablo Baena Pedrosa. 
   Portavoz del Grupo Parlamentario Mixto:   D.ª Raquel Romero Alonso. 
 
   Portavoz adjunta del Grupo Parlamentario Socialista:  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo. 
   Portavoz adjunto del Grupo Parlamentario Popular:  D. Diego Antonio Bengoa de la Cruz. 
   Portavoz adjunto del Grupo Parlamentario Ciudadanos: D. Alberto Reyes de la Orden. 
   Portavoz adjunta del Grupo Parlamentario Mixto:   D.ª Henar Moreno Martínez. 
 
   Portavoz adjunto 2.º del Grupo Parlamentario Socialista:  D. Roberto García Bretón. 
   Portavoz adjunta 2.ª del Grupo Parlamentario Popular:  D.ª Noemí Manzanos Martínez. 
   Portavoz adjunta 2.ª del Grupo Parlamentario Ciudadanos: D.ª María Belinda León Fernández. 
 
 

10L/CDP-0001. Composición de la Diputación Permanente. 
 
 MESA: 

  Presidente: D. Jesús María García García (GPS). 
  Vicepresidenta: D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  Secretaria: D.ª María Purificación Martín Díez de Baldeón (GPP). 
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 OTROS MIEMBROS: 

  D. Pablo Baena Pedrosa (GPC). 
  D. Diego Antonio Bengoa de la Cruz (GPP). 
  D. Alberto Bretón Rodríguez (GPP). 
  D. José Ignacio Ceniceros González (GPP). 
  D. Raúl Díaz Marín (GPS). 
  D. Roberto García Bretón (GPS). 
  D. Jesús Ángel Garrido Martínez (GPP). 
  D.ª María Belinda León Fernández (GPC). 
  D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
  D. Francisco Javier Ocón Pascual (GPS). 
  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
  D. Alberto Reyes de la Orden (GPC). 
  D.ª Nuria del Río Pozo (GPS). 
  D.ª Raquel Romero Alonso (GPM). 
  D.ª Ana María Santos Preciado (GPS). 
  D.ª María Teresa Villuendas Asensio (GPS). 
 
 MIEMBROS SUPLENTES: 

  D.ª Concepción Andreu Rodríguez (GPS). 
  D.ª Catalina Bastida de Miguel (GPP). 
  D.ª María Resurrección Cruz Vallejo (GPS). 
  D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP). 
  D. Alfonso Domínguez Simón (GPP). 
  D. Diego Iturriaga Barco (GPS). 
  D.ª Ana Belén López Montaña (GPS). 
  D.ª Graciela Loza Villoslada (GPS). 
  D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP). 
  D. Alberto Olarte Arce (GPP). 
  D. Gregorio Jesús Pérez Ligero (GPP). 
  D.ª María Pilar Rabasa Baraibar (GPC). 
  D. Víctor Manuel Royo Jaime (GPS). 
  D. Santiago Urizarna Varona (GPS). 
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